
 

 

 

Unser Interventionsteam in den Kirchengemeinden 
 
 

Pfarrer*in/Verfahrensleitung 

Name: Eva Thelen Erreichbarkeit: 

Fon: 09332 1449  E-Mail: eva.thelen@elkb.de 

 
 

Stv. Vorsitz in den KVs 

Name: Christian Knittel (Marktbreit)  

Fon:  E-Mail:  

Name: Silvia Wollmershäuser  

Fon: E-Mail: silvia.wollmershaeuser@elkb.de 

 
 

Präventionsbeauftragte*r 

Name: Angelika Senft  

Fon:  E-Mail: angelika.senft@elkb.de 

 
 

Presse-Öffentlichkeitsarbeit 

Name: Eva Thelen  

s.o.  

 
 

Notfallseelsorger*in 

Name: Pfr. Paul Häberlein  

Fon: 09325-273 E-Mail: paul.haeberlein@elkb.de 

 
 

Person mit Fachexpertise 

Name: Fritz Zeltner (Erziehungsberatungsstelle) Erreichbarkeit: 
Mo-Do 8:00 – 13:00 Uhr und 13:45 – 17:00 Uhr 
Fr 08:00 – 12:00 Uhr 

Fon: 09321-7817 E-Mail: Erziehungsberatung-Kitzingen@t-online.de 

 
 

Meldestelle ELKB 

Name: Stephanie Betz / Carola Reichl Erreichbarkeit: 
Mo – Fr 08:00 – 13:00 Uhr 

Fon: 089 / 5595-342 E-Mail: meldestellesg@elkb.de 

 
 
 
 
 
 



 

 

Ehrenamtliche in den Kirchengemeinden 

Name: Sabine Taub (Segnitz)  

Fon:  E-Mail: sabine.taub@elkb.de 

 

Name: Renée Fröhlich (Segnitz)  

Fon:  E-Mail: renée.froehlich@elkb.de 

 

Name: Brigitte Lemsch (Markbreit)  

Fon:  E-Mail: brigitte.lemsch@elkb.de 

 

Name: Theresa Scheidt (Marktbreit) Erreichbarkeit 

Fon:   

 
 

Ehrenamtliche im DB Kitzingen 

Name: Dieter Schirm Erreichbarkeit: 

Fon: 09321 6392 E-Mail: dieter.schirm@elkb.de 

Ehrenamtliche im DB Kitzingen 

Name: Richard Köhler Erreichbarkeit: 

Fon: 0171 7831341 E-Mail: richard.koehler@elkb.de 

Ehrenamtliche im DB Kitzingen 

Name: Brigitte Lemsch Erreichbarkeit: 

Fon: 09332 3080 E-Mail: brigitte.lemsch@elkb.de 

 
 


